
Radim Lhoták: Vyznání | 1

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

 

Italští přistěhovalci před Hotel de Inmigrantes

 

Autor: Gustavo Semeria

Argentina je pro Američany jakýmsi vzdáleným zrcadlem, v němž mohou nahlédnout i do
budoucnosti svého kontinentu. Má země je zmenšenou laboratoří vlivu migrace: zatímco
dobrá migrační politika může zemi proměnit k lepšímu, ta špatná ji může velmi lehce uškodit.

Argentina  získala  nezávislost  na  Španělsku  v  roce  1816,  bezprostředně  po  osvobození
Pyrenejského  poloostrova  zpod  napoleonské  nadvlády.  Nastalo  období  půtek  a  bojů
jednotlivých caudillos. Skutečné jednoty tak země dosáhla až díky přijetí ústavy, inspirované
částečně tou americkou. Celá generace brilantních intelektuálů vedených Juanem Bautistou
Alberdim a Domingem Faustinem Sarmientem považovala za klíč ke zdárné modernizaci
imigraci z evropského kontinentu, což bylo zaneseno také do článku 25 ústavy: „Federální
vláda bude podporovat evropskou imigraci  a nebude ztěžovat,  omezovat ani  nijak danit
příchod těch cizinců do Argentiny, kteří sem přicházejí s cílem zušlechťovat zemi, rozvíjet
průmysl a přinášet či učit vědy a umění.“

https://en.wikipedia.org/wiki/Italian_Argentines
https://deliandiver.org/tag/imigrace


Radim Lhoták: Vyznání | 2

Délský potápěč: Stránky věnované metapolitice, kultuře, historii a geopolitice.

(Pokračování textu…)

https://deliandiver.org/2024/01/argentina-jako-okno-do-americke-budoucnosti.html#more-13399124

